
総　　　合
収入の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金収入 2,167,569,166 2,151,838,442 15,730,724

手数料収入 44,642,200 36,030,315 8,611,885

寄付金収入 40,246,600 42,420,431 △ 2,173,831

補助金収入 1,458,631,934 1,479,143,558 △ 20,511,624

資産売却収入 0 660,000 △ 660,000

付随事業・収益事業収入 303,907,348 286,170,665 17,736,683

受取利息・配当金収入 1,885,986 2,735,758 △ 849,772

雑収入 74,790,674 78,050,582 △ 3,259,908

借入金等収入 50,000,000 36,400,000 13,600,000

前受金収入 316,335,520 278,062,520 38,273,000

その他の収入 3,090,181,073 3,206,993,086 △ 116,812,013

資金収入調整勘定 △ 395,417,926 △ 382,151,370 △ 13,266,556

前年度繰越支払資金 2,252,442,306 2,252,442,306

収入の部合計 9,405,214,881 9,468,796,293 △ 63,581,412

支出の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 2,607,885,222 2,536,849,732 71,035,490

教育研究経費支出 579,496,240 532,136,821 47,359,419

管理経費支出 604,352,562 549,835,553 54,517,009

借入金等利息支出 157,470 158,171 △ 701

借入金等返済支出 79,500,000 76,600,000 2,900,000

施設関係支出 138,748,000 151,310,623 △ 12,562,623

設備関係支出 100,352,323 94,999,418 5,352,905

資産運用支出 383,649,507 502,467,698 △ 118,818,191

その他の支出 2,796,901,278 2,864,037,298 △ 67,136,020

[予備費] 370,000 370,000

資金支出調整勘定 △ 150,907,406 △ 254,795,381 103,887,975

次年度繰越支払資金 2,264,709,685 2,415,196,360 △ 150,486,675

支出の部合計 9,405,214,881 9,468,796,293 △ 63,581,412

資　金　収　支　計　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで



単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

学生生徒等納付金収入 0 597,312,280 324,287,400 264,402,250 302,097,333 145,765,000 40,196,250 344,396,664 133,381,265 2,151,838,442

手数料収入 0 9,598,136 4,039,498 8,091,375 9,038,911 2,918,208 14,983 2,329,204 0 36,030,315

寄付金収入 32,481,903 2,048,400 3,590,062 752,400 763,200 1,212,866 111,600 1,000,000 460,000 42,420,431

補助金収入 0 578,748,935 325,072,164 147,055,490 109,070,000 68,684,000 27,192,351 143,984,000 79,336,618 1,479,143,558

資産売却収入 0 0 0 660,000 0 0 0 0 0 660,000

付随事業・収益事業収入 15,339,784 2,628,833 52,655,664 80,278,025 33,333,166 16,148,333 3,558,900 52,170,460 30,057,500 286,170,665

受取利息・配当金収入 2,714,756 7,994 4,929 4,167 310 2,277 314 2 1,009 2,735,758

雑収入 5,021,407 15,829,038 38,316,445 514,807 8,744,761 215,625 42,259 5,479,677 3,886,563 78,050,582

借入金等収入 0 23,400,000 7,800,000 5,200,000 0 0 0 0 0 36,400,000

収入の部合計 55,557,850 1,229,573,616 755,766,162 506,958,514 463,047,681 234,946,309 71,116,657 549,360,007 247,122,955 4,113,449,751

単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

人件費支出 30,546,788 593,144,231 577,369,118 309,260,437 271,279,789 197,072,060 71,827,027 348,547,625 137,802,657 2,536,849,732

教育研究経費 0 176,129,086 90,089,318 104,424,387 41,042,992 26,511,332 9,662,679 58,008,325 26,268,702 532,136,821

管理経費 4,161,907 70,948,876 123,318,498 110,867,944 64,238,704 33,945,187 12,492,519 94,208,240 35,653,678 549,835,553

借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0 0 158,171 158,171

借入金等返済支出 0 27,600,000 18,800,000 10,200,000 0 0 0 0 20,000,000 76,600,000

施設関係支出 0 36,329,857 5,401,000 14,162,871 34,917,143 0 540,877 58,297,875 1,661,000 151,310,623

設備関係支出 4,730,207 23,664,036 7,317,913 7,612,772 11,801,551 1,247,666 436,116 30,026,204 8,162,953 94,999,418

支出の部合計 39,438,902 927,816,086 822,295,847 556,528,411 423,280,179 258,776,245 94,959,218 589,088,269 229,707,161 3,941,890,318

支　出　の　部

収　入　の　部

資　金　収　支　内　訳　表
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで


